
令和３年 9 月２ ２日  

保護者各位  

京華女子中学 ・高等学校  

校長  塩  谷   耕  

 

９月 ２ ７日（月）からの短縮授業について  

 

秋晴の候 、保護者の皆様には、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、

心より御礼申し上げます。  

現在 、東京都では「緊急事態宣言 」が発出されておりますが、感染拡大が収束傾向

にあることから、９月末での緊急事態宣言の解除が検討されております。  

このような状況から、来週から中間考査前日まで短縮授業を１ コマ４ ５ 分にし、昼食

を挟んで６時限目までの授業を行 うことといたします。また、学習活動を充実 させるため

に、放課後講習も開始時間を早めて実施いたします。クラブ活動につきましても、感染防

止策を徹底した上で段階的に再開いたします。当面は大会を２週間以内に控えている

クラブと京華祭の準備をするクラブに限り、活動を認めることといたします。  

なお、感染拡大の状況によっては、再変更 されることもあります。その際は、あらためて

「 お知らせ」 およびフェアキャストにて連絡いたします。  

保護者の皆様にはご心配をおかけしておりますが、生徒の健康 と学習活動を守 るた

めに、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。  

 

記  

 

    １ ． 実施期間 ： ９ 月 ２ ７日 (月 )～ １ ０月 １ １日 (月 )  

 

    ２ ． 時  間  割 ：短縮 ４ ５分の６時間授業  

 

              朝   礼     ８ ： ３ ０ ～  ８ ： ４ ０  

              １ 時限目   ８ ： ４ ０ ～  ９ ： ２ ５  

              ２ 時限目   ９ ： ３ ５ ～ １ ０ ： ２ ０  

              ３ 時限目  １ ０ ： ３ ０ ～ １ １ ： １ ５  

              ４ 時限目  １ １ ： ２ ５ ～ １ ２ ： １ ０  

              昼  休  み  １ ２ ： １ ０ ～ １ ２ ： ５ ０ （ 黙食を徹底 ）  

              ５ 時限目  １ ２ ： ５ ０ ～ １ ３ ： ３ ５  

              ６ 時限目  １ ３ ： ４ ５ ～ １ ４ ： ３ ０  

              終   礼    １ ４ ： ３ ０ ～  

  

※土曜日は４時限目までです。  

※クラブ活動は、原則 １ ６時 ３ ０分までとし、時間を短縮して行います。  

（ １ ７ 時完全下校 ）  

練習参加の際は「意思確認書 」の提出が必要となります。  

      ※クラブ活動 、放課後講習等がない場合は、終礼後速やかに下校となります。  

      ※上記の短縮授業期間については、今後の感染状況等で変更される場合が  

あります。  

以上  


